
 
 
 

 

 

PRODUTO  

Código 0107552 

Designação ECCO-VARIEGATO CHUNKY BONBON CROCANTE 3,5KG 

Descrição Produto semi-elaborado de cacau e avelã, com pedaços de bolacha e avelã para 
geladaria. 

 

CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS 

Composição Açúcar, óleos e gorduras vegetais (girassol, carité), pasta de AVELÃ, cacau magro 
em pó, AVELÃ caramelizada, LEITE magro em pó, bolacha (farinha de TRIGO, amido 
de TRIGO, emulsionante (lecitina de SOJA), xarope de açúcar caramelizado, sal), 
emulsionante (lecitina de SOJA) e aroma.  
 
Alergéneos: 
Contém frutos de casca rija e produtos à base destes frutos (avelã); 
Contém leite e produtos à base de leite (incluindo a lactose); 
Contém cereais que contêm glúten e produtos á base destes cereais (trigo); 
Contém soja e produtos à base de soja; 
Pode conter vestígios de amendoim e produtos á base amendoim; 
Pode conter vestígios de outros frutos de casca rija e produtos á base destes frutos. 

Aspecto Creme com avelã e pedaços de bolacha 

Cor Castanho 

Sabor Cacau e avelã 

Físico - Químicas    Humidade 115ºC                     <1,5% 
   Tamanho da partícula             <30 micras 

Microbiologia Aeróbios mesófilos <10000ufc/g 
Enterobactérias Totais <10ufc/g 
Bolores e Leveduras Max. 100ufc/g 
Listeria monocytogenenes Ausente em 25g 
Salmonella spp Ausente em 25g 

 

 

CARACTERÍSTICAS NUTRICIONAIS 

Declaração Nutricional 100g 

Energia 2372kJ 

568Kcal 

Lípidos 

- dos quais saturados 

36,4g±2,0 

4,4g±0,5 

Hidratos de Carbono 

- dos quais açúcares 

50,0g ±2 

44,3g ±2 

Proteínas        6,3g ±0,5  
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Fibra 4,9g±0,5 

Sal 0,07g ±0,05 

 

EMBALAGEM 

Identificação Todas as embalagens de venda/transporte são identificados com código de barras. 
Idiomas que constam na rotulagem da embalagem: PT 

Conservação Conservar o produto em local fresco e seco, a uma temperatura 15-25ºC. Uma vez 
aberto a embalagem, manter bem fechado e em condições de armazenamento 
indicadas para conservar as propriedades do produto. 

Validade 12 meses a partir da data de fabrico. 

Material O material de embalagem é apto para estar em contacto com produtos alimentares 

Marcação Com marcação de lote e validade 

 

LOGÍSTICA 

 Balde Palete 

Quantidade 3,5 Kg 180 un 

Comprimento 19,2cm 120cm 

Largura 19,2cm 80cm 

Altura 13,5cm 116cm 

Peso Líquido 3,500 Kg 630,000Kg 

Peso Bruto 3,700 Kg 689,000Kg 

Volume 0,005m3 1,114m3 

Material Plástico Madeira 

Unidade de 
Venda 👆👆 

 

 

 


